(p) Lib. de concord. grat. & lib. arbitr. cap.14.

(q) Sess.V. in Decret. de peccato origin.

(r) Tridentinum cit. loc.

(s)

- (s) *II. ad Timoth. II. 5.*
- (t) Confer nihilominus Christianorum invicem , & Infidelium societas. Illæ certe , quamvis nec in iis vitia desint , nec corruptelæ , moratores tamen magis sunt , bonique , ac recti amantiores . In ea itaque re prævalet etiam Baptismi gratia , & fidei lux , quæ vnis , non alteris adfulsit .
- (u) Ita *Ecclesiastes VII.30: solummodo hoc inveni, quod fecerit Deus hominem rectum . Et Ecclesiastici XVII. 6: creavit illis scientiam spiritus , sensu implevit cor illorum .*
- (x) Non cognitio solum , qua homo belluis præstat , sed libertas etiam perfectio quædam est , qua idem aliquid facere , nec ne , sponte sua potest . Omnino autem mentibus intelligentibus *essentialis* hæc est . Quum enim multiplex boni genus sit , variisque illud adsequendi modus , facultas hinc requirebatur , qua ipsum feligeretur , vel omitteretur . Aufer homini libertatem . Meritis , & virtutibus locum auferes , nec vero ille , nisi verum *automator* , & in anime quoddam , reputandus .
- (y) S. Th. 2. 2. quæst. CLXIII. art. 2. & seq.
- (z) In illud *Psalm. LXVIII: quæ non rapui , tunc exoluobam .*
- (aa) *Genef. III. 7.*
- (bb) *Ibidem v.19.*
- (cc) *Ad Rom. V. 12.*
- (dd) 2. 2. quæst. CLXIII. art. 4. in corp.
- (ee) *I. ad Timoth. II. 14.*
- (ff) S. Th. *ibidem art. 3. in corp.*
- (gg) Ita Augustinus lib. I. de nuptiis & concup. cap. 23: *beæ concupiscentia , quæ solo sacramento regenerationis expiatur , profecto peccati vinculum regeneratione traxit in posteros . Idem habet S. Th. 1. 2. quæst. LXXXI. art. 3. & seq.* Atque nonnisi eo pacto originale peccatum contrahitur , non quod scilicet animus traducatur ex carne , sed quod vi generationis producatur humana natura , quæ infœcta est in Adamo , & cui iam

iam productæ , & dispositæ , coniunctus mox animus vitiatur . Adposite Augustinus lib. V. contra Julianum cap. 4: alterum in altero , (anima scilicet in corpore) , tamquam in vase vitiato corruptitur . Hinc intelligitur , carnem Christi fuisse omnis peccati expertem , quod virtute Spiritus sancti , non ordinario humani seminis modo fuerit concepta , de qua re Augustinus cit. lib. V. contra Iul. cap. 13 ; & Hevam , si ex costa Adami post peccatum formata esset , minime originali labie contaminatam futuram fuisse , quum non extitisset in Adamo secundum seminis rationem , vt fatentur Theologi ; ac denique , si fieret , vt aliqui homines haud ex semine Adæ propagati nascerentur , tum eos neque iniustos nascitores , vt testatur Tridentinum sess. VI. cap. 3. in Decret. de iustif.